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Komuna e Prishtin0s

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baze t€ nenit 21 te Ligjit p€r Planiflkimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

te Ligjit per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e

Pergjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
L,okale w. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes s€ Prishtin€s nr. 110-391
dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-s€ nr. 0612017 dt. 23.05.2017 p6r Caktimin e

Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, si dhe ne baz1te k€rkeses 05 nr. 350102-
160721119 dt. 08.07.2079, td pronareve Arben Mavriqi, Agim Dreshaj, Ramadan Murati, Shkumbim
Kelmendi, Leart Gashi, Mehedin Pacolli, Besim Sherifi, Rrustem Berisha, Fadil berisha, Hetem
Berisha, Adem Berisha nga Prishtina, me inv. "BTP Holding" shpk, p6r caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor, p€r nd6rtimin e kompleksit me ndertesa
shumebanesore dhe afariste, ne lagjen "Mati 1", nC Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se

Prishtin6s, n€ procedure administrative, me dat6 18.09.2020, merr ket6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KusHTpvp NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronareve Arben Mavriqi, Agim Dreshaj, Ramadan Murati,
Shkumbim Kelmendi, Leart Gashi, Mehedin Facolli, Besim Sherifi, Rrustem Berisha, Fadil berisha,
Hetem Berisha, Adem Berisha nga Prishtina, [ne inv. "BTP Holding" shpk me nr. tE certifikates se
regjistrimit t€ biznesit 810693897, sipas k€t'keses 05 nr. 350102-160721119 dt.08.07.2019, p€r
hartimin e dokumentacionit ndertimor/proje$it kryesor per ndertimin e Kompleksit me nd6rtesa
shumebanesore dhe afariste- Ndertesa "AS/01" - B+S+P+11,*A8102" - 2B+P+11, dhe "48/03" -
3B+P+7, si dhe ndertesa garazhuese "A8/A" - 3B+0, ne kuad6r tC bllokut urban "A8", ngastra "A", te
Planit Rregullues "Mati 1" dhe Planit Zhvillitrnor Urban- PZhU, gjegjesisht ne kuader te pjes€ve te
parcelave kadastrale 618-0, 619-0,620-0,621+0,622-0 ZK. Matigan, me trajtim permes kembimit t€
pjes6ve te parcelave kadastrale, nr. 1414-3 ZK. Matigan me pronar / posedues P.SH. KK Prishtine, si
dhe me rezervim ne tdr6si te pjes€s/etazhave mhitokesore te nd€rtesEs "A8/03" per parcelat kadastrale
768-2 dhe767-0 ZK. Matigan.

It. Lokacioni per tE cilin caktohen kushtet nd[rtimore, sipas dokumenteve te planifikimit hapesinor,
perfshihet n€ kuader te Planit Rregullues "Mali 1" te miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 01

nr. 35-18186 te dt. 03.08.2005, Vendimi per 4dryshimin dhe plot€simin e Planit rregullues te lagjes
"Mati 1"ne Prishtine, i miratuar me Vendimin per ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rregullues "Mati
1" te Kuvendit te Komunes se Prishtin€s me 01 nr. 35-642 te dt. 01 .04.2010, si dhe Vendimin per
ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues "Mati 1" te Kuvendit t€ Komunes s€ PrishtinEs me 01
nr. 03 l-1678 G dt. 20.07 .2011 . Sipas ketij plarii, kjo zon€ 6sht6 e destinuar "Berthama e Zon6s".

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelpve kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kuaflitetit te parceles kadastrale, eshte:
- Nr. 618-0 ZK. Matigan, me S=399m2, npe pronar Besim Sherifi, "Kullos€ e Klases 3";

Me k€to kushte ndertimore trajtohet pjepa prej 60m2, ndersa pjesa prej 339m2 propozohet per
kembim.

- Nr. 619-0 ZK.Matigarr, me S=389rr2,I4e pronar Mehedin Pacolli, "Kullos€ e Klas€s 3";
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Me keto kushte ndertimore trajtohet pjesa prej lp9m2, nd6rsa pjesa prej 190m2 propozohet per
k€mbim.

- Nr. 620-0 ZK.Matigarr. me S=609m2, me pronaf Arben Mavriqi dhe Agim Dreshaj, "Kullos€ e
Klases 3";
Me k€to kushte ndertimore trajtohet pjesa prej 2p6m2, nd6rsa pjesa prej 291m2 propozohet per
shpronesimlkompensim, si dhe pjesa prej 32m2 propozohet per kembim.

- Nr. 621-0 ZK. Matigan, me S=2221m2, me prpnar Adem, Hetem, Fadil e Rrustem Berisha,
"Kullos€ e Klases 3";
Me k6to kushte ndertimore trajtohet pjesa prej 1179m2, si dhe pjesa prej 383m2 propozohen p€r
shpron€sim/kompensim, ndersa pjesa prej 659mp mbeten p€r trajtim ne fazatjera- jashte ketyre
kushteve ndertimore.

- Nr. 622-0 ZK. Matigan, me S=1288m2, me pfonar Leart Gashi, Shkumbim Kelmendi dhe
Ramadan Murati, "Kullos€ e Klases 3";
Me k€to kushte ndertimore trajtohet pjesa prej '(82m2, nd€rsa pjesa tjeter prej 506m2 mbeten
per trajtim ne faza tjera- jashte k€tyre kushteve lpdertimore.

- Nr. 768-2 ZK. Matigan, me S=1073m2, me pron[r Valbone Mala, "Kullos€ e Klases 4";
Me keto kushte ndertimore trajtohet pjesa prej !0m2, nddrsa pjesa tjet6r mbetet per trajtim ne
faza tjeru-jasht6 k€tyre kushteve ndertimore.

- Nr. 767-0 ZK.MatiEan me S=2156m2, P.Sh. fNt fosova-Export, "Kullose e Klases 4";
Me keto kushte ndertimore trajtohet pjesa prej 2p5m2, nd€rsa pjesa tjeter mbetet per trajtim ne
faza tjera- jashte k€tyre kushteve ndertimore.

- Pjes€ e parceles nr. 1414-3 ZK. Matigan, me S=561m2, me pronar P.Sh. Rruge Publike e

Pakategorizuar;
o N€ kuader t€ parcelave kadastrale t€ lartpermendr[ra, ekzistojn ndertimet: 2 sht€pi individuale e

banimit P+l dhe P+0, p€r te cilat duhet te kerkohefi leje rrenimi;
. Eshte tok€ urbane, me infrastrukture: mrge, uj€, k{nalizim, elektrike, etj.;
. Terreni ka pjenesi relative Veriperendim-JuglindjL;
o Qasja ekzistuese nE parcelat kadastrale eshte f,ermes mrg€ve ekzistuese "shaqir Igrishta"

gjegjesisht pErmes parceles 1414-3 ZK. Matigan;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' t€ parcel€s kad{strale ne fia16, perfshihen nd€rtesa individuale

banimore dhe ndertesa tE banimin ne bashkenroneii.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacio[rit nd€rtimor/projektit kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimin- ndertimin e nderteses sC ba[rimit, nd kuader t€ Planit Rregullues Prishtina
e Re- Zona Qend€r ne Prishtind,bazuar n€ parametrat rirban td planit:

o Organizimi me qasje nE kuad6r tE parcelEs, pozic[onimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave, n€
raport me vijen rregulluese dhe at€ ndertimore, di{tanca e ndertesave nga kufiri i parcelEs, si dhe
kushtet tjera p6r rregullimin e hap6sires, t€ jen€ ne tEr€si sipas prezantimit grafik te pershkruar nd
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashkEngf itur ketd Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcelat dhe pjes6t e parcelave kadastrale te trajtrfara per realizimin e nd€rtesave, konlretisht te
perfshira- trajtuara brenda viies rregulluese. jane:

- 618-0, me S:60m';
- 679-2, me S:199m2;
- 620-0, me S:286m2;
- 621-0, me S:1179m2;
- 622-0, me S:782m2;
- 1414-3, me S:561m2;
- 767-0, me S:265m2;
- 768-2, me S:40m2;

Sip€rfaqe totale S=3'372m'
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o Parcelat dhe pjeset e parcela kadastrale t€ trajtuara pCr realizimin e ndertesave, konkretisht te
perfshira- trajtuara jasht€ vijes rreeulluese. jane:

- 620-0,me S:291m'z;
- 621-0, me S:383m'z;

Sip6rfaqe totale S:674m2.
o Kembimi i siperfaqes se pjeses se parqeles me pron€si komunale 1414-3 ZK. Matiqan me

te kernbehet me po te nieiten si te oieseve
kadastrale iasht viies rresull e S:190m2

si dhe 620-0 me S:32m2. qe ne total iane S:561m2.
o Pjeset tjera te parcelave kadastrale, t€ cilat nuk trajtohen me keto kushte nd€rtimore, gjegjesisht

mbeten te trajtohen nE fazatjera t€ nd€rtirnit:
627-0,me S:659m2;
622-0,me S:506m2;
Siperfaqe totale S:1 1 65m2.

o Me k6to kushte ndertimore, nE kuader te parcelEs nd6rtimore, planifikohet t€ realizohet/nd6rtohet
Kompleksi me ndertesa shumebanesore dhe afariste- Ndertesa "AS/01" - B+S+P+ll,"ABl02" -
2B+P+11, dhe "A8/03" -38+P+7, si dhe nddrtesa garazhuese "A8/A" - 3B+0, me sip6rfaqe
ndertimore bruto totale ndertimore 17'030.96m2 / 12'138.00m2 mbi tok€ + 4'892.96m2 nen toke
(sipas projekt propozimit), te shperndara ne ndErtsa si vijon:
"48/01" - B+S+P+l1 - S:5',459.00m2 I 4',874.82m2 mbi toke + 5g4.1gm2 n6n toke;
* A8102" - 2B+P+1 I - S:5',248.12m2 I 4',467 .22m2 mbi toke + 7g0.g0m2 n€n toke;
"A8/03" - 3B+P+7 - S:3',930. 62m2 I 2',795.96m2 mbi toke + 7',134.66m2 nen toke;
"A8/A" - 3B+0 - S:2'393.22m2 te giitha nen toke.

o Me k6to kushte ndertimore, ndertesa "AS/03" ndahet ne dy fazatE ndertimit, nga e cila, fazal qe
perfshin ndertimin e te gjitha etazhat nEntokesore (-3B) synohen te realizohet sebashku me
ndertesat "48/01" dhe "48/02" dhe "AB/A". Nd€rsa faza lI pErfshine te gjitha etazhat mbi
tokesore (P+7) te nderteses "48/03", te cilat rezervohen per realizim pasi te arrihet marrevestrja
p€r pjeset e parcelave kadastrale qe perfshihen me k€to kushte ndertimore 761-0 dhe 768-2 ZK.
Matigan;

. Destinimi i shfrytezimit te ndertesave te jete per banim, afarizem joshqetesues ne perdhese, si dhe
me hap€sira pErcjellese si kthina teknike, depo, hap€sira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit
ft prezantuar);

o Koeficienti i shfryt€zimit te parcelEs ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen
e ndertesave n€ baze- gabarit tE perdhes€s ose suterrenit, eshte max. 40%o (0.4):

S = 3'372 x 0.4 = 1'348.80m2
Sipas proiekt propozimit = 1'038.93m2

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore p€r nentoke GSHN), per vendosjen e nddrtesave
ne baze- gabarit t€ bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

S = 3'372 x 0.6 = 2'023.20m2
Sipas proiekt propozimit = Niveli -940 = 2'021.89m2:

Niveli -660 = 1'825.17m2:
Niveli -300 : 1'045.90m2.

o Nd kuader te kompleksit te parashihen edhe siperfaqet gjelb€ruese, ku koeficienti i shfrytezimit te
parcelds ndertimore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim te larte dhe tC ulte, eshte
min. 40o/o, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelb6rim, kjo sip€rfaqe mund t€ jete se paku
30o/o:

S :3'372 x 0.4 : 1'34t1.80m2 ose S :3'372 x 0.3 = l'011.60m' (*" kulm tE gjelh0r)
o Koeficienti i ndertimit (ISPN) eshte 3.0. If,oeficienti ndertimor i parcel€s kadastrale brenda vijes

rregulluese- parcel€s ndertimore, do te llogaritet si ne vijim: 100"h p€r etazhet mbi kuoten +0.00,
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it = 12'l
o Vendimi 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, i Kryetarit td Komunes sd Prishtines, p€r kompensimin e

pron6s private te planihkuar per interes publik, aplikohet per siperfaqet e parcelave jashte vij6s
rregulluese deri nC 20o/o. Bazuar ne siperfaqen e perfshir€ jashte vijes rregulluese, te pjeseve tE
parcelave kadastrale rc. 620-0 me S:291m2 dhe 621-0 me S:383m', e qE ne total esht€ S:674m2,
si dhe raporti i siperfaqeve jashte / brenda vijes rrggulluese €sht€ 5:674 I 3'312 x 100 : 19.98o/o,
andaj sipas ketij Vendimi, mund t€ kompensohet/shpronesohet sip6rfaqja 3:674, dhe kalkulohet
me koeficient nd6rtimi 3.0. Pra, siperfaqja e kompensuar do te jet€:

674 x3.0 :2'022.00m2

Sip6rfaqe totale e nd6rtimit: 10'116 + 2'022 = 12'138m2.
o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca nga vijat e parcelave kadastrale duhet te jete 0.4H

(aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parceles kadastrale-
parceles nd€rtimore 6shte 3.0m';

o Kuota e perdheses se nderteses percaktohet ne raport me kuoten e nivelit te rrugEs publike, nga e
cila ka qasje parcela, gf egjesisht ne krahasim me kuoten zero, porjo me e ulet se kuota e nivelit
te mrges publike dhe ajo esht6 max. l.2m;

o Qasja n€ parcele- kompleks te jet€ permes mrg€s se planifikuar, njeherit edhe ekzistuese "shaqir
Igrishta";

o Per gdo nj€si banimore ne kuadEr te ndertesave, duhet te sigurohet 1 vendparkim, kurse per
hapesira afariste, gjegjesisht per gdo 30m'zte neto siperfaqes se afarizmit (hapdsira afariste), t€
planifikohet 1 vendparkim, ne kuaddr t€ ndertesds. Parkimi i jashtem mund t€ planifikohet brenda
vij€s rregulluese duke mos e tejkaluarkushtin prej 40% p€r gjelberim apo 30% nese ndertohet
kulmi me gjelberim;

. Kompleksi t€ organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrg6t, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kendet e lodrave per femij€, etj.

o NE kuad€r te parcelEs t€ parashihet hapesira per gr"]umbullimi e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertes6s dhe materializimi i saj, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigienc€s se energjise, dhe t'i pershtatet destinimit te nderteses se
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zon$s;

oBaztar ne nenin III tE Vendimit te Kryetarit tE S.omun€s s€ Prishtin6s 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe tE shfrytezimit efigienft te energjisE, siperfaqja qe ze shtresa e

"termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e liperfaqes s€ pergjithshme ndertimore e as nE
kalkulimin p€r takse t€ lejes ndertimore;

. ZglidHla e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzdkutohet ne harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore;

o Aplikimi i te gjithave kushteve dhe kritereve tjera tfrbane & arkitektonike te percaktuar ne kriteret
& parametrat urban t€ Plani Zhvillimor Urban- PZIU.

V. Ndarja / Parcelimi:
Fazal- Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale {". Ott-0, 619-0, 620-0, 621-0 dhe 622-0 ZK.

Matigan, do tE behet sipas parceles ndertimore bazuar n€ Plarri i situacionit - "zgjidtrja urbane" dhe
manualin e ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PI1LQIM per ndarjen e par{elave t€ lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-
"zgSidl4a urbane" dhe manualit te ndarjes se parcelavel e i cili do te sh€rbej€ si baze per evidentimin
ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
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Procedura e ndarjes t€ behet para aplikimit per leje ndertimore per ndertesat "A8/01", *A8102",

"A8/A" dhe etazhat nentoksore (38+0) te nde{teses "48/03", n€ Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s se

Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkes€ t€ pronareve dhe investitorit, duke u
bazuar ne Plani i situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin e ndarjes, i cili eshte pjese perb€rese e ketij
Vendimi p€r caktimin e kushteve ndeftimore.

Fazall - NdaAa/parcelimi i parcelave kadastrale nr.767^0 dhe 768-2 ZK. Matigan, do te behet
sipas parceles ndertimorebazuar ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane".

Pelqimi per ket€ faze tE ndarjes se parcelave te lartcekura, sipas Planit te situacionit- "Zgtridhja
IJrbane", do t€ jepet pas arritjes se marrevestrjos per nd€rtim, me kerkese t€ pronareve dhe investitorit.

Kerkesa p€r pajisje me pelqim, do te behqt ne kete Drejtori, para aplikimit per leje ndertimore per
etazhet mbitokesore (P+7) pdr nd€rtesen ",4.8/03".

VI. Bashkimi ne nj€ parcele tE vetme, i par0elave dhe pjeseve t€ parcelave kadastrale, do te b€het
sipas parcel€s ndertimore baztar nd Plani i siluacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit
te parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, tp ndare ne dy faza si n€ vijim:

Faza I - bashkimi i parcelave dhe pjeseye t€ parcelave kadastrale nr. 618-0, 619-0, 620-0,621-
0, 622-0 dhe 1414-3 ZK. Matigan. Andaj, kjo drejtori jep PIILQIM p6r bashkimin e parcelave dhe
pjes€ve te parcelave te lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-"zgjidhja urbane" dhe manualit te
bashkimit te parcelave, e i cili do te sh€rbejd gi baze per evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ ketyre
ndryshimeve.

Procedura e bashkimit sipas faz1s I te pil(es VI te ketij Vendimi t€ b€het pas realizimit te faz€s 1

te pikes V dhe pikes VIII te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit per leje nd€rtimore, nE Drejtorine e
Kadastrit te Komunes se Prishtines, sipas kEtyrle kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronar€ve dhe
investitorit, duke u bazuar ne Plani i situqcionit-"zgiidha urbane" dhe manualin e ndarjes dhe
bashkimit te parcelave, i cili eshte pjese perbertse e ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore

Faza 2 - bashkimi i pjeseve te parcelaye kadastrale nr. 767-0 dhe 768-2 ZK. Matigan, si dhe
parcel€s kadastrale qe del si rezultat i bashkimflt sipas faz€s 1 te pikes VI te ketij Vendimi, per te cil6n
duhet te aplikohet per pelqim ne kete Drejtori, b6het pas realizimit te fazes 2 te pikes V dhe fazes 1 te
pikes VI te ketij Vendimi.

VII. Kompensimi / shpronesimi me siperfaq! ndertimore i pjeses se parcelds kadastrale nr. 620-0 me
S:291m'dhe 621-0 me S:383m', e qC n€ totaf eshte S:674m2, do te bdhet sipas Vendimit 01 nr.400-
660 dt. 26.05.2008, tE Kryetarit te Komun€$ se Prishtines, per kompensimin e prones private te
planifikuar per interes publik aplikohet per sipprfaqet e parcelave jashte vijes rregulluese deri ne 20oh.
Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV te ketij Vendimi, parcela ndeftimore €shte me siperfaqe prej
3'372m2. Bazuar nE Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit te siperfaqes se parceles
nddrtimore dhe siperfaqes jashte vijes rregullupse (siperfaqja e prones private t€ perfshire ne hapesira
me interes publik) percaktuar ne pdrqindje (V:) eshte 5:674 13372 x 100 :19.98oh. Andaj sipas
Vendimit tE lartcekur, mund te kompensohet me siperfaqe ndertimore, S:674m2. Sipas kalkulimit,
siperfaqja e kompensuar do te jete 3:674 x3.0:2'022.00m2.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtiries, jep PELQIM per kompensimin / shpronesimin me
sip€rfaqe ndertimore per pjeset e parcelave kfdastrale nr. 620-0 dhe 621-0 ZK. Matigan, bazuar ne
Vendimet e lartcekura. Kjo procedure e komplnsimit me siperfaqe ndertimore, do t€ realizohetbaztar
n€ p€lqimin e konfirmuar n€ kete paragraf, i cili do t€ shErbej€ si bazE per arritjen e marr€veshjes
definitive, ne mes te pronareve te parcelave dhe Komun6s se Prishtines, konkretisht Drejtorise sE

Prones, para aplikimit p6r leje ndertimi.
imit / te traitohet
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Mos zbatimi i kesaj procedure k€tij paragfafi, nga pronaret & investitoret, p€r arsye te
ndryshme, obligon Dre_itorine e Prishtines. te rishikoie sinerf-aoet nd€rti
td ndertesave shume banesore & afariste. t€ percaktrlara me kEt€ vendim pdr caktimin e kushtel,e
ndertimore.

VIIII. K6mbimi i pjes6s se parceles kadastrale 14\4-3 ZK. Matigan, me pronesi komunale, me
siperfaqe prej S:561m2, do t€ behet me po te njejtft sip€rfaqe td pjes€ve te parcelave 618-0 me
S:339m2, 619-0 me S:190m2, si dhe 620-0 me S:32rr12, qe n6 total jane S:561m2.

Procedura e K€mbimit tC b6het para aplikimit per leje nd€rtimore, pas realizimit te faz6s 1 te pikes
V te ketij Vendimi, ne Drejtorin6 e Pron€s tE Komunes sE Priskrtines, sipas k€tyre kushteve ndertimore
dhe me kerkese te pronareve/investitorit.

IX. Pas realizimit tE k6mbimit sipas pik€s VIII 16 k6tij Vendimit, sip€rfaqja prej 158m2 e
parcelds kadastrale l4l4-3 ZK.Matiqan, td bartet pprsdri nE pron6si shoq6rore, n6 m6nyrd qE t€
mund6sohet kygja e parcelds kadastrale nr. 1649-2 e cila 6sht6 rrug6 e brendshme e zgiidhjeve
urbane fqinje, nE rrug6 tE planifikuar sipas Planit {.regullues 'Mati 1".

X. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimev" hgu KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantifni i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve
per kygje n€ njetet pErkatEse, dorezuar vegante n€ CD, me pErmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identihkimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hap$sires nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesise kadastr{le;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p$rberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hap€sir€n ndErtuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapfciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastruktur€ p€r ngrohje qendrore tE b6het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos]'- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

XI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor] te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
p.of"'ionul.ry€rkat€seperseci1elrfazetEprojettit,dukeubazuarnekushtet
ndertimore te caktuara nd pik6n IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike per nd€rtesat e banimit ne bashkepr$nesi ", te MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016,
bazuar nE UA rr.3312007 per kushtet teknike te objektdve ndertimore per qasjen e personave me aftesi
t€ kufizuara, si dhe norrnave dhe standardeve dera per] projektim te k€saj kategorie te nd€rtesave, tti
dorezohet nE tre (3) kopje fizike dhe nje (l) digiitale, nE kete p€rmbajtje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore ne kuader tE zoires;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere ne dianieter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, n€ p€rpjes€ 1 :200, 1 :500 apo 1 :100!;
. Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione te sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesisg, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne p€rpjese l,f 00 o." 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lart€sis€ me po[icionim td nd€rtesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke pErfshir€ edhe kuotat vertikafe t€ hyrjeve n€ perdhese me kuotate sh€nuara,
relative dhe absolute;

. Incizimin gjeodezik t€ parceles ndertimore me riethine, si dhe me pozicionim te nd€rtesave t€
projektuara dhe infrastruktures rugore, n€ sistemfln koordinativ KOSOVAREF 01;

o T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne $erpjes€ 1:50, p€r nd€rtesat e projektuara, duke
pErfshite edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhesE dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;
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o Pershkrimin teknik me paramas€ dhe pa{allogari t€ punEve ndErtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne perpjes6 1:5,[:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe d{itareve, nC perpjese 1:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, mt mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktures sE ndertimit-llog[rine statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektrornergjftike, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin

energjetik t€ qytetit dhe pozicionimin e tfiafostacionit;
. Projektin e instalimeve te ujesjelldsit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalimeve t€ makinerise, mi p€rcaktimin e vendit pEr kygje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigufise ne vend ndertim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Korfrun€s s€ Prishtin€s;
. Elaboratin e fizikds ndertimore dhe at€ t$ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nE bazetE analipave te terrenit;
o Elaboratin per ndCrtimin e kulmit te gielfer.

XII. Dokumentacioni nd6rtimor per atM tE hartohet nga ekipi me
pergatitje te lart€ profesionale dhe kualifik
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne

m perkat€s. Me aplikacionin pEr leje nd6rtimore td
je te vegant6, i cili pdrmes aktit p€rcjelles, do te

procedohet nga kjo drejtori ne kompetencd td torise se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetim
te Komunes se Prishtines, per sigurimin
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaj

e "Deklarat6" per Masat e mbrojtjes nga zjarri.

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaborati te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. D€shmine mbi pronesine per parcelen

planit (kopje);
certifikat€n e njesisE kadastrale dhe kopjen e

Situacionin-planin e lokacionit, te n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe
ndertesat e planifikuara, nE perpjese , 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgf idhja urbane" n€ pe l:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave nE
sistemin koordinativ KosovaREF0 1, .e pErfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet nd6rtimore, te caktuara nga Drgitoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit te planit te mbrojtjes nga

zjarri.

XIII. Dokumentacioni nd€rtimor per Leie Niiedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje
td larte profesionale dhe kualifikim p6rkate$, dhe aplikimi te behet ne Drejtorine e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshemg njEkohEsisht me aplikimin per leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaj6:

o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, gd tre (3)kopje ne forme te shkruar dhe nj6 (1) ne form€
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e njesisE kadastrale dhe kofljen e planit.

XIV. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bantar n€ nenin 23 rc LigSit Nr.04/L-i 10 per Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks$n administrative per dhenien e lejes sE nd€rtimit dhe
l'arifen per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhirnit te Kontratave e Komunes sE Prishtin€s, te vleresoje
nj€ ngarkes€ per tE rimbursuar koston per laijimin, p6rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

e Prishtines
e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 22r 242

e-mail : urbanizmiprishtine@rks-sov.net
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infrastruktur6s, dhe t€ arrijd marr€veshje p€r infrastru$ture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje nddrtimore te dor6zohet dokumentacioni i nev]ojsh6m, ne dosje tE vegante, i cili permes aktit
percjelles, do tE procedohet, nga kjo Drejtori, n6 komp(tencd t€ Drejtorise sE Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes s€ Prislptin€s, per arritjen e k€saj marrdveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td p€rmbaje:

. Deshmind mbi pronesin6 p€r parcel0n kadastralQ/certifikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
t€ leshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin p€r perfaqesim;
o Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit/ve.

xv. rrimin e destinimit td to meqenese parcelat 1e

p€rfshira nd k€to kushte ndertimore , nEbazE te certifik]atave sE njesive kadastrale, jane evidentuar me
lloj to shfryt€zimit tE parcelave si n€ vijim: Nr. 618-Q "Kullos€ e Klases 3", Nr.619-0 "Kullos€ e
Klases 3", Nr. 620-0 "Kullos€ e Klases 3", Nr. 621-0 "(ullose e Klases 3", Nr. 622-0 "Kullos€ e Klases
3", Nr. 768-2 "Kullos€ e Klases 4", Nr. 767-0 "Kullos$ e Klas€s 4", si dhe meqenese pjesa e parceles
kadastrale w. l4l4-3 ZK. Matigan, me pronar e.Sh. $ruee Publike e Pakategorizuarlas kembimit,
kalon n€ pronesi private brenda vijes rregulluese, [erkohet qe paraprakisht te behet pagesa e
kompensimit per nderrimin e destinimit tE tok€s ne to|<e ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te
Ligiit nr.02lL-26 per Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 d[re 14 tE Udh€zimit Administrativ te MBPZHR
Nr. 4112006, per nd€rrimin e destinimit te tokEs, qe e r{egullojne kete fushe.

Sip€rfaqja e tokes, te ciles do t'i nderrohet destifrimi i llojit te shfqrt€zimit, do te llogaritet n€
bazEtE siperfaqes qe shtrihet brenda vijes rregulluese, fjegiesisht S:3'372m2, e ndare ne dy faza si ne
vijim:

Faza I - siperfaqja e pjes6ve t€ parcelave kad{strale nr. Nr. 618-0, Nr. 619-0, Nr. 620-0, Nr.
621-O,Nr. 622-0, si dhe meqenese pjesa e parceles kada]strale w.1414-3 ZK.Matigan me pronar P.Sh.
Rruge Publike e Pakategorizuar pas k6mbimit, kalori nE pron€si private brenda vijEs rregulluese,
nEntotali:3'067m2. Kjo siperfaqe do te regjistrohet !i toke nddrtimore, ne regjistrin kadastral, pas

@,eko*p.,simitpernde]rimined{stinimitt6tok€sbujqesore,andaj,kjoDrejtori
jep PIiLQIM p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujqefore per parcelat e cekura ne kete paragraf.

Kjo pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadas[rit te Komunes se Prishtines, pas realizimit te
fazes 1 te pik€s VI te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit pOr leje nddrtimore,bazuar ne pelqimin e

dhdn€ ne kete paragraf.
Faza 2 _sipeifaqja e pjes€ve te parcelave kadast{al e w. 768-2, nr.767-0, n€ntotali=305m2, per

te cil€n duhet te aplikohet p6i pelqim ,e tete Drejtori, !en.t pas realizimit te fures Z te pites Vt te teti;
Vendimi.

XVI. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e [ejes sd ndErtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga
rritja e densitetit tE infrastrukturds, do tE realizohet sip[s "Rregullore mbi Taksdn Administrative per
Dhenien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen p€r Rregullimln e InfrastrukturEs" 01 nr.434101-0094414117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtinflor/projektin, si pjese p€rberese e k€rkeses per
leje ndErtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do t€ realizohet sipas afatit kohor t€
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPq-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit per pagese.

XVII. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushterle ndertimore do tE jete nje (1) vit, me mund€si
tE vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk k{ nderuar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit t€ vlefshm€rise.

Drejtoria e Urbmi{mit
Adresa: r. "Radovm Zogoviq" u. l. 10000, Prishline-Kosove
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Arsyetim

Pronaret Arben Mavriqi, Agim Dreshaj, Ramadan Murati, Shkumbim Kelmendi, Leart Gashi,
Mehedin Pacolli, Besim Sherifi, Rrustem Berfisha, Fadil berisha, Hetem Berisha, Adem Berisha nga
Prishtina, me inv. "BTP Holding" shpk me nr. t€ certifikat€s s€ regjistrimit te biznesit 810693897, me
kerkesen 05 nr. 350102-160721119 dt. 08.07.2019, kane kerkuar nga Drejtoria e Urbani zmiteKomunes
se Prishtin€s, caktimin e kushteve ndertimo{e p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit
kryesor per nd€rtimin e Kompleksit me ndettesa shumebanesore dhe afariste- Ndertesa "A8/01" -
B+S+P+lI,*ABl02" - 2B+P+11, dhe "A8/03'f - 3B+P+7, si dhe ndertesa garazhuese "A8/A" - 3B+0,
ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I te dispozitivit te Vendimit p€r caktimin e kushteve
ndertimore.

Me kerkese, kdrkuesit kan6 prezantuar kCXe dokumentacion: kopje te v6rtetuara te Ddshmive mbi
pronesite p6r njesite kadastrale nr. 618-0, 619-0, 620-0, 627-0, 622-0 ZK. Matigan; Certifikaten e
Biznesit te "BTP Holding" shpk nr. 810693897; kopje te dokumeteve te idektifikimit te Sabri Hasani,
Selman Muharremi, Shkumbin Kelmendi, Melredin Pacolli, Rabije Brajshori, Fadil Berisha, Ramadan
Murati, Leart Gashi, Arben Mavriqi, Dinore $herifi, Besim Sherifi, Adem Berisha, Rrustem Berisha,
Agim Dreshaj, Fatmire Berisha, Hetem Beris{a; kopje "Autorizim l.p. *. 388Ol2Ol7 dt. 08.05.2017"
e vertetuar me lrp. 7088119 dt. 03.05.2019; Vdrltetimet mbi obligimet tatimore, n€ emer te BTP Holding
nr. 160616119 dt.08.07.2019, Rrustem Berisha rrr. 155997119 dt.03.07.2019, Fadil Berisha nr.
155997119 dt.03.07.2019, Adem Berisha nr. 156093119 dt. 03.O7.2019,LeartGashi nr. 156093119 dt.
03.01.2019, Besim Sherifi nr. 156018/19 Et. 03.07.2019, Mehedin Pacolli nr. 156018/19 dt.
03.07.2019, Hetem Berisha nr. 155997119 dt. O3.O7.2Olg, Arben Mavriqi nr. 155958/19 dt.
03.07.2019, Ramadan Idriz Murati nr. 1 55921119 dt. 03.07.2019, Shkumbin Kelmendi nr. 156177l19
dt. 03.07 .2019, Agim Dreshaj nr. 29801 l/i 8 {t. 20.12.2018, t€ l€shuara nga Drejtoria e Financave e
Komunes se Prishtines; kopje te vertetuar t€ "(ontratd per ndertimin e perbashket t€ objektit banesor"
nr. lrp 00936119 dt. 18.01 .2019, te lidhur nE rpes te Arben Mavriqi, Agim Dreshaj, Ramadan Murati,
Shkumbin Kelmendi, Leart Gashi, Mehedin {acolli, Besim Sherifi, Rrustem Berisha, Fadil Berisha,
I{etem Berisha dhe Adem Berisha, ne cilesinE e dhenEsit t€ tokes per ndertim, si dhe investitorit "BTP
I{olding" shpkme nr. te biznesit 70171097; foto te lokacionit; "Deklarate" nr. rend 413712020 dt.
10.03.2020, sipas tE ciles investitori deklaron !e, pjesen mbi toke te ndertes6s "48/03", do ta rezervoje
per ndertim deri ne zgf idhjen e parceles pronE private me n-r. te ngastres kadastrale 768-2 ZK.Matigan,
me siperfaqe 40m2, dhe deri n€ zgjidhjen e pafceles pronE e P.Sh. KBI Kosova-Export m.767-0 ZK.
Matigan, me siperfaqe 265m2, deri sa tii zgjid$et raporti me pronaret e tokave.

Pas shqyrtimit te kesaj k6rkese, Drejtorial e Urbanizmit,baztar ne nenin 13 pika 1.2 td UA te
MMPH-s€ nt.0612017 dt.23.05.2017,kaven{osurnjoftiminpublikn€ lokacionme date 19.08.2019.
Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligfofe ne fuqi, ka qendruar pesembedhjete (15) dite ne
lokacionin ne fiale, gjegjesisht deri me date 02.09.2019.

Sipas mendimit profesional nga faza e korfrmikacionit, te dt. 18.09.2020,kygjaper automjete ne
mrge te planifikuara te parapare me kete zgji(flje pEr nd6rtesat kolektive, mund t€ pranohet si e tille,
marr parasysh shmangien e kygjeve n€ raport rfre udhekryqet e mrgdve tE planifikuara dhe hapesiren e
kesaj zgjidhje. Ne fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit te ndertesave banesore me afarizem
p€r rampa dhe vendparkime, duhet t€ apliko{en kriteret sipas "Rregullore per Normat Teknike per
NdErtesat e Banimit n€ Bashkepron6si", dhq te arrihen kushtet e shikueshmeris€ horizontale dhe
vertikale ne lokacionin e kygjeve. Gjeresia e rrtrg6s kaluese me qarkullim dy kahor pergjatd hapesirave
td vendparkimeve te jashtme dhe t€ brendshmF nE garazhl, duhet tE jet6 minimum 5.5m. Ndryshime
ne mrgE t€ planifikuara sa i pErket regjimit te t[afikut me qEllim te favorizimit te ndertesave banimore
afariste nuk duhet t€ ket6. Kygjet duhet t€ h4rmonizohen dhe t€ p€rshtaten me profilin e mrges s€
planifikuar edhe ne kohdn kur realizohen ato.

Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. 'Radovan Z{goviq" ru. I, I 0000, Prishtine-KosovC
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Bazuar ne konstatimet e me siperme, rregullativdn ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligiit
perNdertim m.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te lrigiit p6r Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 dr.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "pEr percaktimin e
Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e KerkesaVe p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi p€r KategorinE e I-re dhe II-tE te ndertirteve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
k€rkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti ideor i prezantuar, €shte
n€ harmoni me destinimin dhe kriteret dera te Plani Rregullues "Mati 1", si dhe nE harmoni me
rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plot€suar te gf itha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre
kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv td Vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vij€n nddrtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues n€ sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim p€r ndarje dhe bashkim te parcelave kadastt'ale" te punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zim juridik: Pala e pakEnaqur me ketd Vendim; me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e rtarrjes ne dorezim te ketij Vendimi. Bazuar ne
vler€simin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA.

Ky Vendim u shtyp n€ 4 (katEr) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: K6rkuesit/ve;k€saj Drejtorie;
Qendres pEr Shdrbim me Qytetare; dhe ne dosje td lendes.

Kopje elektronike i ddrgohet: Drejtorise s€ Planifikitrnit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;
dhe Drejtoris€ se Kadastrit.

DREJTORIA E TIRBANIZMIT E KOMUNiiS SE PRISH'IINIiS
05 NR. 350/02-16072U79 DT. 18.09.2020

u.d. Udheheqese e Sektorit:
amidi Mimoza Beristd Prestreshi

Faqe 10 prej 10

Zyrtari:

ffi;8:hlfr

Komuna e Prishtiries
Dreltoria e Urbani{mit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 1p000, Prishtinat-Kosove
Telefon: J lts (q sa trzt z+z

e-mail: urbanimioriihtinedhrks-sov.net



Republika e Kosoy6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCTLAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RRIGULLUIS NE SISTIMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

8,
l

i49-2 00625*0

Vija Rregulluese sipas PR

1 7515011.33 47232U,29

2 7515035.36 472320L.08

3 7515043.39 4723t79.97

4 75L5058.33 4723L85.36

5 7515068.27 4723785.63

6 75L50U.57 4723228.55

7 75L507 4.46 4723278.27

,Vija NdErtimore sipas P

8 7515072.56 4723277.11

9 7515063.03 4123228.97

10 7s15056.99 4723186.

11 7515057.83 4723186.

12 7515043.96 4723781..6s

00767-0

I

00620-0

Punoi:
Kushtrim

Prishtin6: 16.09.2020

Legjendo:

Vijo Rregulluese sipos PRRU

Vijo Nd6rlimore sipos PRRU

Porcelol Kodostrole

I

I





ika e Kosov€s
Republika Republic of Kosova

Qeaeria Vlaila-Goaentntent
Srerline i Prostornog Planirmtjo,/Mittistty of Envirortntent ond Spatiol PlonningMinistrio e Mjedisit dhe Phnifikintit Hapisinor

AGJENCIA KADASTRALE E KosovEs/ KA

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matiqan

Logaritja e
Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice baz€ te vii

Rilevoi / Snimio: Kushtrim Krasniqi
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisi/ ime i prezime geodeta./ kompanije)

Nr. i licences / Br. licence: 80

Nenshkrimi / Potpis:

AC ECIJA KOSOVA,/ KOSOVA CADASTIIAL AGENCY
618-0;619-0;620-0;
621-0;622-0:767-0

Nr. i nj€sise kadastrale / Br. katastarskejedinice :768-2 dhe 1414-3

Numri i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana I:

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i p€rsonit zyrtarl ime i prezime slubenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:

(ordinatat Vija Rregulluse

NT

7574997.251 472329A.521

7515000.04! 4723293.9',

7s1s011.33i 4723264.291

751503s.3A 472320r.O71

7s15043.38S 4723179.951

75L5044.441 41nft1.351
751504a.321 47237aL751

7575050.711 4723782.64i

7515058.31! 4723185,35:

1( 7s\fi6a.261 4723745.62(

1 7515068.02! 4723788.43t

7, 7515061.10' 4723799.771

1: 7515055.93! 4723207.c4.9.

1 7s1506s.93: 4723272.741

1: 7s15064.88( 4723224.90t

1( 7515064.55t 4723228.53/

7', 7515058. 4723246.29i

1t 7515071.69r 4723264.391

P16n67im nir Per.Flirim

1! 751fi2z20. 4123241.61

2( 1575023.821 4723248.49,

21 7515025.55: 4723249.10.

2t 7575025.92: 4123250.251

52r-O

Sip.gralikc =l 179m2

291 m2

Sip.tclistualc -6o9n2

Data e rilevimit / Datum snimanja:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

N

'^, 'lt ."-v-'
S

SIPERFAOJA E PARCAA\,E
OE NDAHEI OIIE NUX MERR

PJESE NE NoERTIMS=l!66.0 m'z

Sip.tckstualc -I288m2

506 n2

SIPERFAOJA GJEI..BERUESE

OE HYN NE NDERTIM NGl zot
5471.0m2

SIPERFAOJA PER NORRIM

PARCELAPUBLI(E
ME PARCEIEN GJELBERUESE

sd6it#

Legienda

Gjendja kadastrale

Vija rregullative

339m2 Sip.lckslualc=399$2
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